ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
с.Днепровка

.00.2023                                                                                                      № 108

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 18.12.2021    № 46 « Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Днепровский сельсовет Беляевского района Оренбургской области за коррупционные правонарушения»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов от 18.12.2021 № 46 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности к лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования Днепровский  сельсовет  Беляевского района Оренбургской области за коррупционные правонарушения» следующие изменения и дополнения:
а) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

        2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Днепровский сельсовет.
   3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования в  муниципальной газете «Вестник Днепровского сельсовета» и размещению на сайте администрации в сети интернет: днепровка56.рф.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                       Г.Ю.Захарин

Глава муниципального образования
Днепровский сельсовет                                                                   Е.В.Жукова

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДНЕПРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с.Днепровка

.0

0

.2023

№

1

08

В соответствии с Федеральным законом

от 10.07.2023 № 286

-

ФЗ «О

внесении

изменений в отдельные законодател

ьные акты Российской

Федерации»

,

Совет депутатов РЕШИЛ

:

1.

Внести

в

решение

Совета депутатов от 18.12.2021 № 46 «

Об

утверждении Порядка принятия решения о применении мер ответственности

к лицам, замещающим муниципальные должности муниципального

образования

Днепровский  сельсовет  Беляевского района Оренбургской

области

за коррупционные правонарушения

»

следующие измен

ения и

дополнения:

а) пункт

1

дополнить абзацем следующего содержания:

«

Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное

должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее

муниципальную должность, освобождаются от ответственн

ости за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3

-

6 статьи 13

Федерального закона от 25 дека

бря 2008

года N

273

-

ФЗ «О противодействии

коррупции».

2

.

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

главу

муниципального образования Днепровский сельсовет

.

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета депутатов от

18.12.2021    № 46 «

Об утверждении Порядка принятия решения о

применении мер от

ветственности к лицам, замещающим муниципальные

должности муниципального образования

Днепровский сельсовет Беляевского

района Оренбургской области

за коррупционные правонарушения

»